
t
<9'
v

1B eK

MUNtcíplo DE MARMELEIRo
ESTADo no peRaNÁ,

EDITAL DE LIcITnçÂ,o
TOMADA DE PREÇOS No 00812022 - PMM

PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 258/2 Ozz.LIC

¡.vIso un uouor,ocnÇÃo n ¡.p¡uolclcÃo

Em cumprimento ao disposto no art. t09, paútgrafo 1o da Lei 8,666193 torna-se pública a

homologação do procedimento licitatório em epígrafe e a adjudicação do objeto para o
proponente:

A empresa CONSTRUTORA DO KESNE LTDA inscrita no CNPJ n' 07.027.839/0001-

62, vencedora com valor global do lote de R$ 152.918,85 (cento e cinquenta e dois mil e

novecentos e dezoito reais e oitenta e cinco centavos).

Marmeleiro, l5 de fevereiro de2023

CNPJ: 76.205.665/000 I -0 I
Avenida Macali, no 255, Centro - Cx. Postal 24 - CEP 85.61 5-000
E-mail: lícitaoao(Anra¡meleiro.pr.gov.br / licitaoaoO2(â)rna¡neleir o.pr.eov. br - Telefone: (46) 3525-8107 / 8105



19 0(

BÈHi{r

W
DIÁRIO OFICIAL ELETNÔNICO

I,IUNTCÍPIO DE MARMELEIRO - P¡,N¡.NÁ

ANO: VII BplçAo N": 1419- Lo Pág(s)
Ouenra-rglRA,15 DE rsvERnlno DE 2023

ATOS DO

FORO: Comarca de Marmeleiro, Estado do Paraná'

Marmeleiro, 23 de janeiro de 2023'

Paulo Jair Pilati
Prefeito de Marmeleiro

Paulo Jair Pilati
Prefeito

Paulo Jair Pilati
Prefeito

PODER EXECUTIVO

EXTRAT9 pARA pUBLtcAçÃo co¡¡rRATo DE SEcURo DA FRoTA MUNICIPAL No 005/2023

ry¡nðul.Oo a lnexigibilidade n" 00112023 - PMM)

CONTRATANTE: MUNICIPIO OC MARMELEIRO

CONTRATADA: GENTE SEGURADORA S.A.
.-.OBJETO: contrataçäo de empresa priu 

"r.g*o-9"-!1-!tl) 
ônibus.VW{NEPPUS 8'160 ESCOLAR' chassis

9532M52pXpR034095 e 01 (um)veícuto rr,qÏéinnoA FREEDOM 13CD' chassis 9BD281BgJPYY23490'

VALoR TOTAL: de R$ 2'747,29 (dois mil e setecentos e quarenta e sete reais e vinte e nove centavos).

pRAZo DE EXECUÇÅõ e vioÞÑðin, à" assinatura do iontrato aTê24 de agosto de2023'

DATA DE ASSTNATÚRA DO CONTRATO: 30 de janeiro de 2023.

FORO: Comarca de Marmeleiro, Estado do Paraná'

Marmeleiro, 30 de janeiro de 2023.

Paulo Jair Pilati
Prefeito de Marmeleiro

E¡TRAT9 PARA PUBLI6AçÂO conrRATo DE PRESTAçA9-PF-sERVlçoS No 008/2023

(Dlsiensa de Llcitação No 00212023 - PMM)

CONTRATANTE: MUNICÍPIO OC MARMELEIRO

CONTRATADA: VAMOS DESENVOLVIMENTO SOCIAL LTDA

oBJETO: contrataçäo de empresa para prestar serviços de consultoria e assessoria na elaboração do Plano Municipal

dos Direitos da pessoa ldosa de Marmeleiro pR, bem como na aoìsáo do municfpio ao Programa Estratégia BrasilAmigo

da Pessoa ldosa, atendendo as necessidades do Departamento de Assistência social'

ÝÁr-on TOTAL: ¿e n$ to'es0,00 (dezesseis mil e oitocentos e trinta reais)'

pRAZo DE VIGÊNCIA: o contrato terá vigência de 06 (se¡s) meses, contádos da data de sua assinatura' ou seja' afé 12

^ d" agosto de2023.
DATÁ DE ASSINATURA DO CONTRATO: 13 dE fEVErCirO dE2023.

FORO: Comarca de Marmeleiro, Estado do Paraná'

Marmeleiro, 13 de fevereiro de 2023'

EDTTAL DE LICITAçAO TOMADA DE PREçOS No 008/2022 - PMM PROCESSO

ADMINISTRATIVO NO 258/202ä-LIC

Em cumprimento ao disposto no art. 10.g, parágrafo 1o da Lei g.6.66/g3 torna-se púbrica a homorogaçäo do procedimento

ti"it"t¿tio em epígrafe e a adjudicaçäo do objeto para o propglgile:^

A empresa coNSTRUTónÁ oo xes¡¡e lf oÃ insãrita no cNpJ n" 07.027.839/0001-62, vencedora com valor global do

rote de R$ 152.918,85 (c;;i; ã ãinquenta 
" 

ooi' r¡r é novecentos e dezoito reais e oitenta e cinco centavos).

Marmeleiro, 15 de fevereiro de 2023'

Dlárlo Oflcial Asslnado Eletronlcamente com Certlflcado Padrão ICP-

Brasll e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a

Medlda Provlsórl a 22OO'2 do Art. loc de 24'08'01 da lcP-Brasll

o Munlcfplo de Marmelelro dá garantla da autentlcldade deste

àocumento, desde que vlsuallzado através de

http://www.marmelelro.Þ¡.Eov.br'r no llhk Dlárlo oflclal'

8Página

rGp
Brasil

Iníciq



191(

Atos Oflciais
12 ¡onn.,rlnr BELTR,(o Qut nta-feira 76.2,2023 - N" 7.645

Prefeiftrra Municipal de Marmeleiro
DE

PARAMÊ E EPPPREGÄO
N.008/2023'LlC

MODALIDADE:

Flâno do
s

ds år
d8

6n6lante6 n0 DE

PROPOSTAS: das horâs do dl8 lov€-

DAS PROPOSTAS:Alé à6 09100 hora€ do dls 03

DE DISPUTA 
pE PRÉçoS: ôÊ 09:00 horô$ do drå 03 ds

nr¡¡co de 2023,
ËìiJi,¡-ãJãi retet¿ncias do lomÞo sslá obsoruado o hoÉno do Brôsllia (DF) 

.

LöcÀii-r it.iõ,ipiiidótiináméntals.souu' "Aceseo ldenl¡licado no link ' licl'

lscóes',
ÄöúiÉtblo oo Eolr¡r, sll€s wwcomprssgovo¡nam€nlais govbr 0wmar'
meleirô.or.oovbr.
INFÔRdIAóÖES: 146) 352ÍF8107 ou (46) 3525'8105.' 'Msrnelcko, 

15 d€icverÉh0 do 2023'
FDnclÁ¡l do olivåIm Molnerdl

Pr€go€¡n

AVISO DE

PREGÃo ELETRÔNICO N. ITENS EXCLUSIVOS

ds n0s

RoUlslro do
un¡läil0

Nñ 009/2023.t1c

n0

dô

t-
conslsn-

E EPP

reho ds 2023,
iÏñùñõi¡ö nrceeruENTo DAs PRoPosTAs: Alà às 09:00 horas do drq 0B

ftïðìiiÍiÊttI. * DtsPUTi\ DE PREços: ás 0e:00 h'ms d0 dl¡ 06 do

marco de 2023,
ijäia'iøaiai ärer¿ncla¡ de lempo 6erá obsorytdo o horádo-de Brssllls (DF) .

LOCAL: w.comÞrasgovomamentais gotrbl 'Aco8so ldonül¡câdo n0 [nK ' ilcts

tacóos'.
ÀöÚìsiçlo oo rotul: silos M.comprasgovcrnam0nlai6.govbr 0 ww mar'

ä,?åfnllEtiåi *" rs2r81oi ou (46) 352s4r05.' Mamoleiro, 15 de l€voreiro de 2023

Fmncióll do Oliveira l,lainordl
Pregoeha

DAS dao 08:30 hoEs do dlo 16 do fåvo'

DE

PREGi\O ÊLE'fRONICO -coM trENS EXCIUSIVoS

ME E EPP
0/2023.11C

OBJETO: emprsså
prcvenliva,

da frolâvclculoB

JutstçÃo D0 EDIIAL: Slto6 www,c0mpBsgovomå[ì0nlais.00vbr 0 ww.maÈ

mehio.Dtgoÿ,bt
INFORMAÇOES: 146ì 352t8107 ru (46) 3525'8105

"Mameleko, 
15 ðeiev6rolro dô 2023.

FEnclôil d6 0l¡volra Mainârdl
Pro0oo¡tr

PREGÄO

OBJETOI

ÀVISO DÉ

M€nor

PROPOSTAS: A pÊrtk das 08:30 horss do dls 16 ds fovo'

DAS PROPOSTAS:Ató àÊ 14:00 horas do dlå 06

DE DISPUTA DE PREÇoS: às 14:00 horat do dlã 06 ds

do 2023.
dolodos a8 roforôncias soró

n0

Sltôr

ME E EPP

DAS pqrtk dls 16 do fovo-

RECEBIMÉNTO DAS PROPOSTAS: Ató àË 09;00 h0ras d0 di8 07

de

tsoóo6".

ÀðÚjÉicÃo oo eotr¡t:sìtn6 www.compracgovsmamonlåls govbl I 'awmatr

ä,eJ3["niÁEo"ti' .ol *25-8107 ou (40) 3525-8105.' 'Msrn0lú|ro. 15 do fsversho d6 20?3'

Ftsndéll de 0llvolru Mslnardl
Pr6!oohã

Menor preço

oB.tEIO: 0mÞr084 pBra

ds malorlais

noÀnexo -TERilI]

^ 
porlh das 08:30 horsÊ rlo rllc 18 do

DAS PROPOSTAS: ité à6 14:00 horas do dlå 07

DE DISPUTA DE PREçOS| ås 1'l:00 horas do dlð 07 d0

as rålerências dB

SIt€s M,comÞrasgovomåmenl0ls goÝbl o w mûts

1461 352S8107 o( (46) 3525'0105.' 'Msmìol€ko, 15 iloloveroko de 2023
Franciéll de Ollv€ka Molnordi

Pr€goBIra

EXTRAÌO PARA PUBLICÀÇÃO

PRII\¡EIRO TERMO ADITIVO AO

CoNTRAIO OE PRESTAçÄ0 DE SERVIÇoS N'002n022

lchåmsmonlo Púbhco N'004i2021 - PMM - lnexlqrbrlidade n' 001/2022)

coÑrnrt¡Hre, uu¡ltclPlo r,E ¡,tARMELElRo.

CONÍR^TAD^ì CASSIANO DOS SAÑÍOS VÀRGAS

OBJETO:0dilivo do pmzo ds sxecuçáo o vigênds coñfalual'

vru-oR: H¿o ll¡vcrâ isaluÊle ds vålûms, lunnsneændoos rnesnBlá praÙmdos

in¡rzo oe exrcuÇÄb Ê vlGÊNclAADlTlvADo: pelo psrlod0 do 12 (dozc)

ru*r, t tontrt do uinr¡mÉnlo do instumonlo conustual (27101i2023)' ou sols'

åté 26 do lanclro dc 2024.

DATADE ÂSSINA'ÍURAOOADITIVO:23 d0 isneiro d€ 2023

FOROr Comtr€ de M8m0loho, É8l8do do Paranó

Msmols¡rc,23 dslsnBko do 2023'

Paulo Jsk Pllstl

Proleilo do Momcloko

EXIRATO PARA PUBLICÀçAO

CONÍRATO DE SEGURO DATROTA MUNICIPAL N'OO5/2023

(Mncul8do s lnsxii¡ibllidôde n" 001/2023 ' PlÝlM)

CONf RATANTE: MUNICIPIO DE MARMETEIRO

CONTRATADA: GÊNTE SEGURADORA S,A'

oBJETo: contEl¡çåo do emprsst psla sgur0 rle 0l (um) ônlbus WNE-o-BUS

s,ioo ¡scoLen. i¡asis 9532M52PXPR034095 o 01 (um) velculo FIAT/STRÀ'

OA FREEDOM 13C0, che6sis 9BD2E1BgJPYY23400.

VÂLOR'rOTAL: de R$ 2.74?,?s (do¡s mll e slsGntos e qu0renlû I sol6 r€8ls o

vlnte e novB c6ntavos)'

PRÀZO DE ExEcUçÀO E vlGÊNclA: de âEs¡nâlura do Contraloalû 24 dc aoot'

to d6 2023.

DAIADEASSINATURADO CoNTMToì 30 de lanBko de 2023'

FORO: Conìarcâ de Marnìolohþ, Estado do Pârsìá.

Mameloko' 30 do lonelro ds 2023

Poulo Joh Pll8ll

Prefoilo do Msmcloko

EXTRA'rO PÀR PUBLICÀçÃo

0oNTRATO DE PRESIAçAO DE SÉRV|ÇoS N'008/2023

(Dlspensa d€ Llollåçáo N0 002n023 ' PMM)

CONTRATANTE: MUNICIPIODE MARMÊLEIRO

CONTRATAOA VAMOS DESENVOLVIIVENf O SOCIAL LTDÀ

òBJETo; æntrat¡çáo de €mprÈ6å pâra proslsl srvlços de mnsulloriÊ e-ås8€$'

mrlo na etaloroçao do Plsno Munlclpal do8 Dh0llos ds Psssoa ldos d8 MEmo'

ùlt pn, Ù.^ *ino * u¿esåo do munlclpio ao Programa Estratégla BråsllAmlgo

¿ì Þar*lt¿ort, at"t¡rrdo as n€coÈridßdes do DâpErtsrnQnlo do A{slsl0ncla

fOTAL: d6 R$ 6.830.00 (dszosseis oitocontos l.lntô re¡lo).

PFÁZO DE VI6ÊNCIAI 0 contÉlo leró vif¡åno¡à dq 06 (6618)

do agoslo do 2023.

m¡ËÊËl cont8doË dÉ

dota do SUâ å6slnolutå, 0u Êola, ntó 12

DATA DE ASSINATURA 00 CONÍRATO: t¡ d6 fôv8Íolro ds2023.

FORO; Comsrca ds Msrtrrclsilo, Estado do Paranó'

Marmsl0llo, tl rl0 íí)vol0ko d0 2023'

Paulo Jah f ilal¡

Prefsllo

tolal do R$ 12,588,80 (quâIenls e dols mil 0 quinh6nlos 0 oitenla 0 oito roais s

oltsìtâ c¿ntâvos).
Il*"ii Ñ¿ivÂ c¡ucÄo ALIMEN'tos LTDÀ, lnschla no 0NPJ/MF sob o n'
'z¡.¿ä.é¡S/o0or.sz, 

uen¿odora nos iton6 05.23.2?,47.55' 56' 57.58' 59' 60'

õii sz, ð¡,06, sl, es,6s,70,11,72,13,?4,75,76,78,70,80 o 81 pod¿zondo.o

uiioiìör.lie itS iio¡tz,50icento e solenla e cinæ mil 0 tozontos e dczossoto

reå18 cirquonta æltâvoô).
COMERCIO DEALIMENTOS TDA, lnÉcdlã CNPJ/MI sob

ompf8s0 NSC n0

33.M2, 71 8/000r.84, vonmdore nos llcns 34 53 porlozondo 0 vBlor totel

R$ 37 .s76,50 (trinlå sot6 mil novoc0nlos solonla 0 s0t6 t0â18 clnquenla

o6nl¿lvos),

Áänoi* Uc coUenclo DÉ ALIMENTOS Ê TR^NSPORTES LTOA' lnsqlla

no öÑp¡ll¡È so¡ o n' ¡9,019 8140001''08, vonc€doro noo ltonE 01' 03' 32' 35'

it ã 5¡ po¿szcndo o valor lolnl d0 R$ 7'984,70 (Êoto mil ß novcccnlûs o ollonte

ô ouãtro rcsls o 801€nta csnlsvos)'
i'"ülì"-" 

-otis 
DlsTRlBUlcAo LTDÀ, lnscrlts no cNPJ/MF sob o rì'

ä.ã¿í.rz¿looor ¡s, *nccdom'Íros ltsns 02, 06, 07 08. 09, 1 0 1\ 
-1! ! 

1-t¿.'-2?:

ii.-Is.Ï9. ¡0, l¡, ¡l ¡2.43,40,4E e 52 perlazsfld0 0 wlor þlal d0 R$ 39'543'50

ni'"i"'.i"ii"¡r'" 
""ltnìnl;o 

o quaronta o [tò6 rcals 0 cinquonlt ænlrvos)

À-å.oiorã rt¡mc Éooos DlsfRlEUIDoRA LToA' inscdta no CNPJ/MF 80t' 0

n;ìlloòõ.s2s/0oor+e, utncedom nos it8ns 12. 13' 14' 16, 17' 18, 20.21' 26' 36'

ä2, is, aó, ¡a,¡s. so"es pslozrndoovolottol¡ldc RS 24 238,60 (vinlo 6 quatrc

mlio duzonlos o trinla o olto rcelo 0 sgLtonta contnvos)'

Itonr ÍscsBsâdo:31
MârnelBko, '15 do l€vero¡rc do 2023'

Paulo Jair Pil¡ti
Profsllo

EDITAL DE LICÍTAçÄO

TOI\¡AO^DE PRÊçoS No 008i2022-PMM
PROCÉSSO ADMlNlsf RATfvo N0 258/2022'Ll0

ÁvrsõóÉ rtoIr¡otoo¡cÄo E ADJUDIcAÇÄo

Ern flmoiimonlo ao oicposto áo ân 109. Þ¡rä0rafo 1'dâtei 8 66-6/93

toma.Ëo 0úbüîá a hòmobqaøô do p¡oildim0nto lìc¡tâtódo om eplgEf0 0 I sdiudF

ï'"*i'ili3'å'Ñ3íätiÜåt^i3iË¡NE LTD^,nBmrå no cNPJ n"07 027 83ei000r'
'ù:';ã',ä;ã;;;;kt 

slobtd; l0ro do R$ 152.e18,85 (c€nro o dnqusnls edolE

nilio novecsntos c dozollõ r0sl8 u ollclta s thì@ Ëllavß)
Mannoloko, 15 da fovolollo ds 2023

Paulo JakPlhü
Prefolto

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÁO ÊLE RONICO N'104/2022- PMM

PROCESSO ADMINISTRATIVO N' 1 7312(}22.LIC

MOD/ùIDADE: Registro de Preços

o cinquonta ßåis)
Itsm D8ærto: 04

Marmolciro, 15 do lovoroiro dû 2023

Paulo Jak Pllati

Prcf6ito

AVISO DE IIOMOLOGAçÁO
pREGAo ELErRÖNlco Ñ;135¡2s22 -þ[¡¡,t ' slcluslvo PÂRA['{E E EPP

PROCESSO AOMINISTRAIIVo N' 233/2022'Llc

llem Fla€sssdoì 05
Mameloho, 15 de f€verôlrc de 2023.

PsuloJalrPlhll
Profollo

AVISO DE HOMOLOGÀÇÃO
pRÉGÁo ELETRôNtco ÑìJo¿õ¿z - pt'tu -eicLuslvo PARA ME E EPP'''-- - ---piocesso^oMlNlsTn Tlvo N' 234/2022'Llc

Regislrc

Msmoloho, 15 ds fov€lelro do 2023.

PauloJah Pllall
Prulolto

Itonì Frsm$dol0S

PREGÃO

ÞE DTSPUIA DÉ PREÇOS: òs 09:00 hofos do dlo 07 ds



Cudril)a, qu¡nta{eirâ, 16 de fevereiro de 20ll - edl(ão U 097

132 a

Editais ffil
23 r:onttrcl;rl. lrl:r'l¡lll¡*larr:ì lli)[

'7¿¡¡r r¡d^¡

.!-- r;{Érd \i
t¡¿ùò&xr-\f¡¡rl]l!cÀ0
^.Ì^¿ll¡ù(iÑ'h,'úilùtiilÈû 

û'¡'oÑ 1^rbl¡¡i¡û
t ùr{'¡¿'i1!ril¡*. f ÊÝ' ù' ¡Ln¡L'

Èotffi(À rrÑll'n^ \t^lrÁ c^lx¡l¡u' tfo

rd.So 'ûd', r ¡tr!, sÈiù.¡Ð Ý,¡ w..iri\' t$' cr rDllÚ ¡h ¡þilúnhr ùr lr'il{l
4û, n údiaih ti*.¡ 0 'rl. ltt,li4 tr4 l {i'n( Ql ú¡,lNrr ¡¡) d¡ I'l$D

j¡¡llß S,rLr^ôdr,ir!r.nl.ô+ilrr¡c$1,!f ¡a ìót (hlc l'krrlß'ùt")ÿ'rýitrÌ
qDr { 

^f,ll 
l'r'.Îi!,N t \' 'i nræ', 'ût Fr'ilFrtíÑ' 'l';dÝ'f (1*'rtÝ|fi øsl

i,r¡r,tr, ¡ÿ¡¡l (¡ v¡ r¡l ûil ¡v¡rr, d¡ ll¡'hl 'dá.nÈ û q'oùsv ã'rl'lll

údc f ¡¡Í¡!nJç frlÙii* {rEÝrÿilú{úìtìrra¡I¡h}rrc ¡n :U Òì't úú

k¡ýrn¡¡r r.S¡ià¡ ¡ù* t¡ûÍtýaÀ{rirt& lErrdl (r'nihL1 df !rú Wli(d¡:
d¡s¡ ¡¡rr!¡, ¡.rra h¡ ddruil*\i[FrÛ¡ ro ir((('r c r![úilù' iì Þl(r'al{ r l'ìh tr

ÌNÝilr! ltll¡¡Åç¡(trñ'o srsu ü1 ðÍ )l:r' + !' d¡ L'¡ Èó Û'i{Ù l'!}'Þa

rr'¡ {¡i, ùr l{hr Jc {rln/. (lrr Úl¡r ¡lil{ ¿ iýtr'ú' lr'liú'q'a rFnr DÙril' ÿ
úrh¿ il!, {drt.,úr. !aÞ. ÙorÉÈ'tft' Wl*r rþ mtl¡''(r 'rld¡t&'r;"

<, F'&1$.d¡r¡t r t¡6lila*t Úù'¡ rør' r

ûr'hrr¡nr, ' ù¡!t kr.l & rx ltrrn[¡, JLr ù r(irulh ßilJlss" r Ñ l$\'("i
iñF'[¡'dr¡ 6¡ l/{J. { ¡'ñlsú' ,nlÍi'r$d{ D1 ¡lÐr"J¡ ý tt'¡¡' ù( ¡r

ffi
llctrrlblìrt l¡crlcnlín rlo Bn¡il
nåu¡mo or ¡r¡óvrr¡ ¡. ¡ cftú¡æ!!!¡o
¡fr\rr, ¡r'r'rrii\' ('.Ý\Ì\ { rr tr:¡Ùrr¡r

!'.r'¡r¡¡'J!rts rr"l ¡ ¡?\¡ntr¡
¡l lrÌ.f Stl'¡ ',¡r ¡!l ffi 'fri.ffi$tlitff.ffiffä'

trÉA ñìUM

.l.ßrrn¡ll
rEFl'øòi (bs-rþl

rrÚr ¡r or:¡¡rr¡¡rorÀU
\r^'r¡1,Ñ t¡rift\ oiJr'¡ùr \ilrr f,r¡'{É t6hEÙ¡t6 d

'htj''ilib{ 
t d.L,ìN ltýeÀ,

tsorttlç4. LDT¡h

å¡üis^, D tF!'i"..h

lrlr t9

¿¡
rhrn,nl J¡r¡dirn,n,¡\.

r{ilÈ lNl¡ll¡Q'¡o. "rf¡,

u F,lr ¡.úl ù lJ sr¡útri l¿r¡ ù s/ÙÙ |¡ìtid\ ý lùi lÍÝ{fúr

f. la\*r r ru,tu+r' Ìrulhr.tr4 * Mhrir t" rr llr 'k'r' r

('oriübr Jl ¡klùi¡ddù¡rÌ1,
(1Ý,0Þ. ¡t &rrqÛ)rk lfil:

EDIÌALbE LlclrAçAo
fOMADA DE PRËçOS NO OO8T2O22 - PMM

pnbiäééô Áõ¡¡i¡¡rdTRArlvo No 258,2022'Llc
Àvrsq oe uo¡louooncÄo e ¡o,luotçÂcÄ.o -,

Em cunìpfimerllo 60 dlEPOglO no 8n' l0-9'

oarácrafo 'lþ da Lai á.686/93 tôrna'se púhllcå e homoloosçâo

iã pioc¡ormento licllatòrio sm oplgrole e o edJudlmçåo do

obielo Dorã o ÞroÞonenle:. 
¡ enloresA dONSTRUTORA OO KESNE LTDA

inscrit8 no CNËJ no 07,02?.83s/o0ol's2, v¡ncodora com

velor olobal do loie de R$ 152.918,85 (ænto e cinquÞnt8

c dois-mil e nov6centoE o dtzoito têais B oit6ñtâ ê c¡nco

cañtðvos),
MarmelËîrg, 15 dr t6voloiro dê ?0?3'

Pâulo Jâlt Fllôll
Pttf.lto

AVI3O DE HOMOLOGAçAO
PREGAO ELETRÔNICO IIO IO{I2O2E - PMM

PROCESSO AOMINISTRATIVO N¡ 173'EO2?'LIC

MoDALI0ADE: Rsglslro do Pr6ç06

TlPoi Monot prP.ço trnháriô por ¡tom

Torn! Dúbl¡ca I lJomologaçåo I Adludicäção Pilgõo
Elslrðnico no t0¡u2022- PMM. cuio objelo Ê ! GontrrltçÍo
do ûmÞrsrt plre loc4çåo do máqu¡nß o cúmlnhoda'

itottoui ¿o å¡ nocc¡¡ldados doi Dof'orttmönto6
sollc¡trntsr. A implssl hûblllt|d! é:
Ã 

"ro,"rC¡f 
f-rf iRAPLANÀGENS LTOA, Inscrltå no CNPJ/

V¡ soU o n" 35.168.164/0001.07, vcncsdora nositen8 01,

óâ. oà, os a og, pe,tszÉndo o '/alor lotat dc R9 2'761'150'q0
(¿ì¡i riltroe.. e iotecðn(os e ressönla . um nll e cento a

cinquÊnts Èa¡l)
Itúm DesúrtÞ: 04

Mårmelêiro, l5.de fsveßiro de 2023'
Paulo Jolt Pllstl

PrslÓito

indlcodö, (lue
discrifIllftìdo¡ noB dlà8 ¿ p6fir

Joäc¡r,20,l9.5

st:JMUu DË coNcËssÄo DArlcÉt'¡çAf,E oPÉRÂçAo

StOÇK TËCH S.A AnMAZËNS GÊÍlAlS' CNRI 01 30001'lro00ti

0ö. toñ¡ públl6 quc tcøbou do lrtlliluto Agua o li'lrr' a

cgnd3åo-d¡ lLænça ric OPmçJro - LO n' 1æ7'¡Ë'Rl' pata

il;;il.oil, ;'*o, l.prtn¡¿, il AvÉnid¿ r¡snngó' 4000

Àtub¡, PinlmlaPR. CEP; 83¡26.010.

ì mim'Hi'fip'*"'

EETADO DÚ PARANA

MunlaÍPto dt táP'
ÁVISO OE PRORROGÀçAO

EDITAL oE cRE0EHcl¡MeHro Ñ" oolreozt

A Piqloiturä MuniclpÉl dÊ Laps, E!Îädo do PEftná, etlavÉs

d6 suå Comi39äo PornanóntË dô Llc¡tÁçðpr, rorná pùbliæ

a pronogagão do CRËDENCIAMÉNTO 001/2021 que t6m

.por oþJÉto a ÊontrÊlÉçáo'tsrrporúriE do PÈsstss Físiças

ilotr Jurldlc¡e P6ls e pr6llsçãö dê sÚrvlçot ds Mônilôr do

Ttnsports EEËolar gxthtivsmootû se munlclpio ds LaP-s'

PR, pllo prazo do 10 (dðz) mr¡cÚ a contÈr dã ptlbllÉ¡çöo

oo ¡u¡5q i6 prôrrageçðo no Dtåilo oficl8l do Munloipìo ' ou

onquanlo pordunr a Fåndcml¡ dã covlD'19 s a

rcttÍcrcüo do Edlt¡I. g Evlso contsndo as all6raçöos se

onconlrs d¡spon¡vôl no Port!l do Cidldlo - Municiplo da

L¡pâ, andÊ!€Coa lapÊ.rlGndo.nêt ' ¡co¡¡o ldÓnlillc¡do

ho llnk -'¡llolt¡çð93/çfoüþncl¡0t0nto"'
LÉPa.PR, {5 ds lêv6relro do 20?3'

Bluno Goll Zevo

Suplente dl Comlsùlo PÓrmancllã d' LlcltâçóPô

ÂssEMBLE|A cERAL ExrRAoBolNÁRlA' 
ËDITALDECONVOCAçAO

FUNDAçÄO SOLIDARËOAOE

(Ï
üÈfI

dó8 thdrttd do

ôr

Curitltn. Qñ dc ËevcrultrldG 20?A

ofirn de lüålãr á

Yffl$r¡"'"'kl'*'t
M¡rll Bonott[ B]unthortt

0lrûtêrâ Eràètluv¿

@lontboû;
ProfPilurs MunicíPctl

Avi¡o de Ll;lbçåo
Edlt¡l - Pr€g5o El6ltônico Nu 01512023

9þi9¡ei Controtoç6D ds èmPró¡¿ caPeclslizqdâ' ParÛ s

reell¿sçåo dt S€rvigos d€ manutènção prevsnlivs €

çonct¡vâ com taporlçlo dq Þ6çâ8 ! acaÉrôr¡or' om

eqqlpâñÊntos mðdlc6 e môv6i5 ho¡Pitâlárð8 nos

E¡tpbotscrmgntoP MuniclPå18 de Seú0e

EelIUflf4lc-Crr-P&PgE ¡t' DaB 00rOO hora6 do dia 17

d¡ têvcrclro do 20?3 slå ås O8:OO horãs do dla 06 de

msrço de ¿024'
Às 09:00 horas

do d¡Ë ot de março Cr 2023 (l.lgrádo d" Bfãsil¡ô)'

Locrl do Àbelurår.BolEâ ds LlcftsçöðE ê Lsllôls do Brss¡l

. Aca¡lo ld€ntiflc8do nÕ llnk (ltllcompras.org Þ4

Hffglúþdmfi-Con3t¡nta no 6d¡tal.

òitto¿c ¿e l¡¡Jo¡mentoì-Menor Prõço

lnionnaçóes Conlplomonlsio! Podéråð ser obtìdã8 na

Sscrelaila Munlclpal dp Adminhlrsçåo, ailo a Rua XV dø

NÒveñbro Nc, 105, Contror Golombo - ParÊnå, ou pêlos

lancs: (041) ð65H0õ0 ou 36õH138 ou pðlo 5¡tê:

Ý¿rtyr..çp10ilþtr,p.r.ft0y.[¡L'""-' "---- - 
Cõiôm¡o, 15 ds fåvsroiro de 2023

H.ldûr Lult Llzrlollo
Prcfslto ÛlunlclPrl

T
[El' r¡giru|sP.P3^Îu'wf-, ' ESTADODOÞARANÂ

sEçRETARIA |¡IUNIcIPAL DE Flt'¡ANçAs

Av¡to de AbÊrturs dt Llc¡tação

Prcgåo Etotrôllco nð 013/e029

OBJËÍO: Coîtrategão. dê émprss¡ qspeciällzada nõ

fornsclmBntÒ de hqrss lFbalfiadBd d€ mão'då'obla' pare

contratsção de PÊORelRo; SÉRVÊNTË. AUXILIAR OE

cÕNsEivAçÄO; sËPuLfADoR, MoToRlGTA DE

CAMINHÄO, OPERADOR DE MOTONIVELAOORA'

IENCARREGÁDO, AUXILIAR ÞE PINTURA ö PINTOR ÞE

OBRAS qöft sÞoio dr vslculoE, ðquipsmgnlo3 6

lsiråmêntas nectsrårl¡s psrà Ê leallzåçåo dos s€rvlçgg'
:rtpo 

oÈ LlclTAçÄ9i MonôrPreço' VALôR MAxlMqi Rs

å das 13O0h åt 17:00h

R¡o Brânco do sql, 1510212ô23'
W.l¡lllon s¡loÊ O' Lrrr

DÉpart8frtÊnto dã CompÉÉ e Llcltaçâa

nGosno DE fiòwtr ' r o¡lqþ
srdntuÍhì tr.lÀnlÀtËoNoR FERR e 0Àtl'À RlvÂ

ËDlTå1,
llln¡t Ltì'|ilolì t¿f,¡^z D;llll ¡uVÀ lI¡'¡l ù
sqtro ioþ rqbr o lñte b 0ffi¡ ù t*
lq¿ *s flû¡l ti{¡ ú' P¡F"

$,t 7 S,t ll t ll ¡ tql{orqt vimrurtchtod*timto

ti'w. qx ¡s r-tqsrlmlrr q 
'lsurnto 

lnÌpis, rc¡l INTIM'{R ¡ lll¡lìÍ - üt0

JosÈ: l¡os ¡,tNll/,1Ë[ Ëùll'll[ßì{ltllrl[,NTo$ lltiol¡tLiÁ81(rl Nltr'9¿t' il

tnwrlr çu lifuiu llr¡¡to fø.tl¡rto ltltto. a run¡nwr m Cì¡¡lù.rlo dé n!úì¡l'o do

hó\rir, \ih q Rru )iv d. No\ffibd, tr' 9!S, Cdm, ìfl10 (:¡dtdc ,þ Fßú rh ìS

(rlu¡úf dlÉ, m trxôiþ dr '13;0ll h l¡ l?:otl lr'. rh çprh I su¡'f in' Êrn

trñr¡ir ùúåKi¡ (ñilH (qm^kfrb) ú lþ6 [ lnF¡!|lrçlo dö¡ dfilmb

díTldpr ËfJ ú ról{it${ rl¡ nd&qt(} ÂdÍnn¡¡lnliv( lMu(ÙMo Fl¡¡ Scwfiú¡

v,ù f 146210, Efqtmc m ibôÿcl ùb!rÙ, ¿ñouùeds !'Ci Mr ùE dr

l,l3l,filnt $lh(1"¡0 ltrìm f(lônl¡ lli{l Cntl(, E Âÿ.lurl fhlÞs. ßrh ClClc

& S¡b JoÉ rhù f'r0luFl'¡{, çslsBlo stt r" 3!.lii5. dè nßÌridldc 'lc 
MIU t'10v0

t,Âtt coNSllRVÇdHi ¡i Dt'l[lÌ[[NtllMENrÛs txll^, uú¡il*lmlq{o ft¡É

/n¡r{s¡tì m troru rlr IruÉsún qlr p¡lqio g ffiflfülÍ o fne *ltÞ

¡lxfilqBlrr,

{&

,nrå*r,"*nn,(J{" o4
¡ilìÀ rtirvr¡ EüNt4tX¡LÁ Eÿ4

p[,lBilüDADIHüAt



493(

I^^ I DíánoORCtALP.,mDr t*"*!ffiffii"m"]| 2ñ | 6,¿ fÊir, I I Â/Fpv/2023 - Edicão n0 11354 -- 
c",",Ëbi,;'ñ,1- r"-rç"" I "--":ãñitr;i¡¡i*" '

AVIS() DE ÍIO['IOl-Oc,rÇÂr¡

I Mormeleíro

^VISO 
DE l f ol\f ol-tlC'rçÄO

pnEc,lo ¡:uRTnt}vtco x" ro¿/2022 - PMM

I'ROCILSSO ÄDlltlNls'I'IrÄl'IVO N" 173/2022-L'lC:

l\4ODAf JDÂDE: Rcgistrrl dc Preços.

T'lPO: Mc¡ìor prcçrì urritário por itetrr.

iii;;ïi;tl;'i';ä,it,,l,tg*i¡u c AdJutllcaçilo PrcsÃo !:lctrônlco,n"-104/2022

-i;uü,."1" obJcto ó a lìontrataçño tlc cmprc-sn para locação tlcurlqttlttns

u .o-t,ih¡.î, atcidenrlo ,* n..c¡il,lcd"s rtoì Dcprrlamcntr¡s rollcltnntc¡' Â

cmprcsl habllltnds é:

;ï;il;iÈ-lit[',RRAfLANAGtj:NS LTDA, inscritn no (INI'J/MI'.sob o n"

ii.iãü.io+¡tloor-oz, voncerloro ¡ros itcns 01,02' 03, 05 c 0(i' pcrfazcndo o vtlor

íilì ¿r-ñC i.lril.ri0,00 (<lois nilhõcs c sclcccntos c scsscnta c t¡m nril c ccnlo

PRË(|ÂO üLìr'l'Rôntco ¡'i' l¡t/r022 - PMI\I - Í'xcLUSM P¡\RÄ lvlË

I] UPP

PROcESSO 
^Dl\uNls'tR^î|v() 

N" 237 lztJzz-l'lc

MOD,\tJDADE¡ Registro dc Prcços'

TIPO: Menor pleço unitório por itent'

Tomo prtbllco s Homoloßå1õo c Atljudlcrçño I'rcßão tìlctrônic0 r" 138/2022

- l'u'llt, crrJo objcto ó s ContrataçÃo de empresa pors forDcclnlcnto dc

gOnc.u, ill,uottí.ios não pcrcc(vcls c pcrccfvels pnra o Progl lmå, Nûclontl

óe Alirncntação Escolar cnr stclrdilnento as unltladcs crlucaclo¡r¡ls da rctlc

nuntctpat ac'cuslno doMunlcfplo dc Iúnrutclch'o'Âs ctttpt'csashsblllttdîsslo:

o."tut"rt OSNEI PANCI:IIA' inscrih lro CNPJ/MI] sol¡ o rr" 10 434 021/0001'

?9, vencetlora rto iten¡ 7? perftzettdo o vllÙr lotÛl de ll$ 9 990'00 (nove rnil c

novcccntos e novcnta rcûis).

,r cmprcs" rt.E.M OEsTti (l)Mt'lRCtAL LTDA, ìnscrita no ('llPJ/lvl!' stlb o tt"

12.144.365/0001-?9,vcnccrJorurositcns04,29'49'5lc(i3¡rcrl'ozcndoovalor
total ¡le R$ 42.588,80 ((luûrcrrtâ c tlois nlil e quillhertos c oifcnto c oittl rclis c

oitcntû centlvos)

,r "*i""* 
xr:írf AIiRÂÇÃcJ 

^l,lMH'NToS 
IIDA, irrscLita no CNPJ/lvfF sob o

n" Z¿,¿t t.p¡8¡OOOt-1t2, vcnccclora nos itcns 05,23' 27' 47' 55' 56' 5?' 58' 59' 60'

6t, 62, 64, 66, 67, 68, 69, 70,7 1,'12, 13, 74,'15,'.t6"78, 19, 80 e 8l perlhzendo o

valor total de Il$ t?5.3 I ?,50 (cento € settnto e cì¡:co ntil e trczcntos e dezesscre

reais e cinqttenta ccnlavos).

,l","pr.i^Ñsc.x,MrRC:lo DE^LIN'lENTos IjIDÂ, insctita no cNI)JÀ4F sob o

n' 33.g42.7 I g/000 I -84, vcnc,cdoru nos ilsns -14 c 53 p0rl'tzctrtlo o vulor total dc l\'$

37.9?6,50 (rrinta c scte mil I novccsDtos c sstcnta c scis reuis c cillqucnla ceutavos)'

A cmprcm MC tÐMËllCl0 ÐtlALIMÈNl OS IITRANSPOIÌTES I-íI'DA' inscrito

no CÑp¡¡vtt sob o n'39.ó49.812/0001'06, r'cnccclt¡r0 nos itcns 0l' 03' 32"15'

Ji ,]s4 p.rt¡r.n¿n n valor tot0l d0 R$ 7.9ft4,70 (ßctc nlil c novccontos c oircnto c

qualro rcûis ¿ sctcnla ccnlavos).

i 
"nrtr"*u 

c)1'f S DISTRIBIJIçÀO l':lD^' iilsorita ío CNPJ/MF sob o n"

17.64i.1?4/0001-05,vc[ccdornnosircrìs02.06'07'08'09' l0' ll' l5' 19'22'24'

zs, in, ¡0, ¡¡, ¡g, q:.43,4tí,48 c 52 pcltàzcndo o vtlor total dc R$ "ì9 541'50 (t¡inta

c uovc ntil c quillhcntos c quârc¡tn c três tc¡is c cinq(lcnttr ccltavos)'

,r 
"ntprrs. 

trtÀnC FooDS'DIS'RIBUIDoI{A LI t)A, iilscrita no CNPJ/Ìvf !' sob ct

n"¿f.OOU.í:SIOOOt'g3,vcnceclorauosilcrìs 12, l3' 14'16'11' l8'20'21'26'36'

37,39,40,44,45,50e65perfazcndoovûlortotâltlclls24238'60(virìrscqìalro
nril c rltlzcntos,¡ trinto (r oito rca¡s c scssÙnta ccnttvos)'

Itcnt liac'¿ssado: 3 I
l\lnrm0lclro, 15 tlc fcvcrth'o de 2023'

c ùiüqucu(it rcais)
Itcm Dcscrto: 04

l:DI'l'/tL DE tìCITAÇÃO
TOMÄDA DE I'IìEç:OS N" 008/21¡22 - PMM

PROCI:SS0 ,\l)NlINls'rRÂ rl \¡0 N' 25t/2022'l'l(:
À\'r so n r: I I()M( rI,OG 

^C 
ÃO l''.,\ ÞJullt CACÂQ, 

- -
Enr .untnrint oo ,li,t sto no û11 109, ¡rnrógrafo lo da Lci-8 615fý9J tonìÎ-sc

p,är* ,iì'li""ite;çIo ilo prcccrliurcnto licitrtório cm cpfgrufc c u adjudicaçño

do obicto Þara o ÞroDoncntc:
e';;;":; ¿öÑd:t'tiutt-¡tr¡ D() KllsNË l'lDA iDscrit0 rro cNl'J n'

õì.ójit¡sloool -t 2, vcncertora con vulof gl{)bal do ìoto (lc Rs 
.t 

52.9 I 8.85 (ccnto

e cinouertl e clois uìil e novccentos è dezoäo reais e oitcnla c cittco ccntuvus)'
' Ñtnrmelclto. 15 tlc lþvcrclro dc 2023'

llfarrnclcfro, l5 dc l'cÝcrclro dc 2023.

P¡¡ulo Jrlr Pllstl
Prelþlto

I'ûulo Jslr I'llstl
Itrclþito

11t7512021

1437812023

^vlso 
DE LICX',thÇÁo

PREGÃO EI,ETRÔNICO N' ()(l'I/202.1 - PMM - COM ¡TENS

EXCLIJSIVOS PARA I\IE E EPP

PROCI:SSO ADIVIINISTIIATI\I() N" 009/2023'I'¡C

r\lODAI,ID¡I'DIì: l{ègistro (le l'Ícços.

TIPO: Mcnor prcço ttnitório ¡ror item.

õU¡Úl'f¡' Coirtrtiaçao tle entpresa Pura tsscntàr Piso interuâvadu de coltcreto

,ìo1ioou." rcalizar scrviços na rccitpcroçùo dc calçnntcntos. puvimcntoçIo

;l'iíéfi;'-;t iütu,ìuu* ¡o pcrlrtietro u'burto, cfcff.r serviços no cunscLto/

i*"rìi,f.'c"i"- t,.'üo fìo¡ nos lograrlouros ¡rútrlicos, clctuar scrviços tlc cxccuçio

(l""1iil;i;;;il;,l,rs ó piuturi,lc prútli.s pirblicos' atcndcndoas.ncccssirludcs

ãã.-n"oo,l.nt"n,o. tolicitantcs, coulbrnrc cspecilìcaçõcs c qulìtidfldcs consttrnlcs

no Anùo I -'l'ERlvl0 DË REFERËNCIA.

äîcrËìrr¡nÑfcr nÀl pnonosr¡s' A prìrtit dâs 08:30 horas do dia l6 dc

fcvcrciro de 2023
ffiñfiÑöîõ nr.cEBlMENTo DAS PRoPOST S: r\tó às 09:00 horas do dia

0lclçJuuç-uls-20?.1.
iÑ"öiöil-ln'iîÃo DE DIsPLITA DE PREÇos: ùs 0e:00,\rtr¡¡ rlo rlir 06

do mnrco dc 2023.

ffiiffiã ,"frrênclas de tentpo suti obsetvtdo o horårto tlc Brasil/l (Dl)'

l,OCÂL: $rrrv.comprnspovcrn¡nrcntnls'gov'br "/lccsso tdêntlllcsdo no llnk

- l¡clt$çõcs",
.,röijlüiç¡o pr¡ uDl'lÂI.: sitcs wrvrv comprûsoovorìûmttrtols gov'lrr c ]rr$b
n nrntcl ci ro.Dr, gov-hr'
iffitmn'l,rÇõts, (46) 3s25-8107 ou ('+6) 3525-8105 ---

Marmclclro, l5 dc fcvcrclro dc 2023'

!'r¡ncllll dt Ollvclra Mllnardl
PrcIoclrl" 1466212023

AVrso DII LICIl"{ç1ÃO
PREçÃO El,ItTRÔUtCt¡ t',l' oosizo23 - PMM - C()l\l ITENS

DXCT,USTVOS I'ARâ ]!lli ¡] IIPP

I'ITOCNSSO ADMINISTI{ATIVO N" ()IO/2023'I''IC:

M0DALIDT\DE: Rogistlo dc Pruços'

1'IP(): MÈnor f)reço unitário por ifem'

<J¡¡biO, Contrntaç¡o dc eirprcsa puru rculizal:tro dc scwiços na..manutcrção

,r."vcnti'a. corrctivo c/ou rccu¡rcrutivì do 6¡slcDrtr clétfico c nr condicion¡do tlos

il,ï;il-';-lìiil;-,tuïom in,tnitipnt, conforntc cspccifìcaçt)cs c qunntidurlcs

constanlcs no Âncxo I - TF:RMO DE RhìFLIRF'NCI^'

äröülivuÑ'l'tl úns t'noptlst ns: a-n$lir-dr$l)ü..1-0-.b-Qrns--da--'Jirll¿js
fcvcrciro dc 2023.

ffiñüiÑö ucl ltlrctilllMuNlo DAS PlloPos'lAS: afri..ÀslA0o lÌqriu-dp-dil

0,1 rlc nrarco tlc 2023.

rN*ÌäöîiffisÃo DII DIsPU'l,r DIJ PREÇos: Às 14:00 horas (lo 4l¡ 03

dc trì8r$o d( 202^1'

míã@rlncìas de tcurpo setti ohscrvoilo o horáth de Brasílìa (DF)'

I.,OCAL,: ww.comprqsgovcrtre[rcntols'soY'br "Accsso ldcntlñc[do tro llnk

- llclt$çäcs"'
,lOüi,ðiC,iô uo u)ITAI.: sites www'comFroßflovcrnûmcnt¡is'pov'hr e !lxn'
rrrnrnttltlro.¡rnsol'.ltn
iÑFontr,¡.rõõi,s, (46) 3525's 107 ou (4O 352'5'8105. .--

Mnrntelclro, l5 tlc l'cvcrclro rlc 2023'

Frsrclcli rle ()llvcirr Mtinsrdi
Prcco[llÍl' 14663/2023

I Noua EsPerønça do Sudoeste

Avlso DD LICITAçÃO
TOMADA DE PI{ljÇoS ND (}1i2023

I'I{OCESSO T,ICTTATÓRIO N". 2212023

O MLNÍCIPIO DF, NOVA F,SPERANçA DO SUDOF;STP' Fstado tlo P¡roná'

pessoa iurt¿ica cle clileito pilblico interno, inscrito no CINI'I¡.Ir4F sol¡ n"

,¡S.Sgg.ZgglO0Ot-¡Z,cotttsctJcnnAveliclslguuçu'?50'centro'nåcidarlerje

Ñ,,uu t¿*p*onuu dtt Sudoestc, cstado tlo Pumná, torna público que no diu 06 tlc

nr"rçn.t. uO:i, às 09h00rnin, no cntlcreço ocinta metrcionado' rcaìiz¡ni scssão

rlc lLimçäo do tipo Mcnor Prcço - Glohnl no Lotc ra morlalidarte dc TOMAI)A

DE PREÇOS - oþietivando I Conhatoção de entptesa especializadn nn

"rur,*,c¡u 
dc pistr Je cunlinltadn cm cotrcretu í[ Ëstlîd[ Municipal da Litlha

i¡o i"ìr. prr,*.*nlc ao Município clo Nolu Espcrançu tlo suclocstc' Pur¡nÁ'

incluintlo mutcrisl s nrilo dc obrn, conformc mcmorial tlcsclitivo' pr(ictos s

plnnilha orçanrcntóri¡ etlr ancxo ao cclital, coilli)lnlc contrôto clc rcplssc n"

93065812022.

Os int"rcsso,los cm ¡rartioipur cla prescntc licitução' poclcrãtr rctirar o [ditul na

serlcdsPrcfcilurtMunicipal'si[oüAvcnidllguaçu'?50'ccnl'ro'Novtr
i.,^*,*t"*u" do Sn,lo"stc, Itaianú, ric scgunda r scxt0't'ciro' das 0?h30min às

irir¡Ontin c tlas l3h3Omin ùs l?h3f)rnil' ou tro ctrdorcço clclrônico

lvww.rovae6pertrilcadosrtdoeste.pr'gov br'

irJ"i¿". " 
p.diaor,l" cs"la'cci'ncntos devcrdo ser cncami¡thados por escrito

para o c-mail: litritucuo(i)novacsPcrancadosutlocstupr'govbr' ou cntrur cm

contîlo Pclo lronc: (41ù 3546' l 144

Novt Espcrançn do SÙdocste, I'arf,trá' cnr 1 4 dc fcvercilo dc 202-ì'

JAIMË DA SILVA S'|AN(;
Prcfcito Municì¡ral 

ßgg4t2oz3

Prulo Jalr Pllhtl
Prcl¡lto

1472612023

i-'j Di.i'ioQFICIALP¡r'ani


